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EZP-436/1-TP/33-2024.AN               Rybnik, dnia 20.06.2024 r. 
 

 
 

Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1 
W TRYBIE PODSTAWOWYM NA: 

dostawy preparatów do mycia w systemie dozującym oraz artykułów służących do utrzymania czystości 
 (zamówienie nr EZP-436-TP/33-2024.AN) 

ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 11.06.2024 r., nr 2024/BZP 00361285 

 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 
zamawiający wprowadza niżej podane modyfikację. 
 
Pytanie 1: Dot. termin składania ofert 

Z uwagi na krótki czas na przygotowanie oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie 
terminu składania ofert w celu skompletowania ofert od producentów/dystrybutorów.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania 
ofertą, a tym samym dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 
 
Rozdział XII pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
Termin związania ofertą wynosi 29 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz 
z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 26.07.2024 r. 
 
Rozdział XV pkt 2 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 
Pkt 2: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 28.06.2024 r. do godz. 10:00 
Pkt 4: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.2024 r. o godz. 10:30 
 
Pytanie 2: „Pakiet nr 1, poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Taski Sprint 
200 QS o minimalnym stężeniu 0,2%. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.” 

Odpowiedź 2:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
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Pytanie 3: „Pakiet nr 1, poz. 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Taski 
Jontec 300 QS o minimalnym stężeniu 0,2%. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 4: „Pakiet nr 1, poz. 3  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Taski Sani-
Cid  QS o minimalnym stężeniu 0,2%. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.” 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 5: „Zapis pod pakietem nr 1 

Prosimy Zamawiającego o informacje, czy Zamawiający do pakietu nr 1 poz. 1,2,3,4 
oczekuje dostarczenia systemu zamkniętego wraz z próbkami produktu zgodnie z zapisem 
pod pakietem. W przypadku potwierdzenia prosimy o określenie jaką ilość próbek wymaga 
Zamawiający oraz o wskazanie miejsca dostarczenia próbek.”  

Odpowiedź 5: Tak, zamawiający oczekuje dostarczenia systemu zamkniętego wraz z próbkami 
produktu zgodnie z zapisem pod pakietem nr 1.  Jednocześnie Zamawiający informuje, iż próbki 
należy dostarczyć w terminie do dnia 28.06.2024 r. do godz. 10:00 na adres Zamawiającego 
tj. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 
w Rybniku ul. Energetyków 46, 44-200 Rybnik, Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia pok. 
126. 
 
Dodatkowo Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału VII pkt 2  „Przedmiotowe środki dowodowe” 
Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym zapisem: 
 
2.1  Zamawiający wymaga dostarczenia systemu zamkniętego wraz z próbkami produktu. 

Przedmiotowe środki dowodowe wykonawca składa wraz z ofertą i nie podlegają 
uzupełnieniu. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiotowe środki dowodowe nie będą 
podlegały ocenie, a jedynie mają służyć potwierdzeniu spełnienia wymagań określonych 
przez Zamawiającego zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w załączniku 
1.1 do specyfikacji warunków zamówienia,  tj. „Formularzu cenowym”.  

 
Pytanie 6: „Zapis pod pakietem nr 1 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia systemu zamkniętego wraz 
z próbkami produktu zgodnie z zapisem pod pakietem.”  

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 7: „Pakiet nr 5, poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Quatrodes 
Unit NF koncentratu do jednoczesnego mycia i dezynfekcji systemów ssących, separatorów 
amalgamatu i misek unitu stomatologicznego, może być również stosowany do dezynfekcji 
obiegu zamkniętego w wannach z hydromasażem. Skład: chlorek dioktylo-
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dimetyloamoniowy, chlorek dodecylo-dimetylo-benzyloamoniowy. Opakowanie 1l 
z dozowanikiem.”  

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 8: „Dot. wzoru umowy  

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez 
okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane 
jako Siła Wyższa. 
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 
Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 
przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 
szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę 
o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w 
takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich 
działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje 
działanie siły wyższej. 
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 
szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej 
strony umowy kosztami zakupów zastępczych.” 

Odpowiedź 8: Zamawiający modyfikuje wzór umowy poprzez dodatnie poniższego  zapisu 
SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające 
z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 
oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, 
rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o 
takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie 
i sposób realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana 
do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w 
jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do 
wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
 
Przedmiotowa modyfikacja zostanie naniesiona na etapie zawierania umowy z danym 
wykonawcą.  
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Pytanie od 9 do 13 dotyczy pakietu nr 4. 
 
Pytanie 9: „Poz. 1 Czy zamawiający dopuści do oceny stelaż o wymiarach 40x10,5cm, o średnicy 

otworu kija 25 mm?” 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 10: „Poz. 2 Czy zamawiający dopuści do oceny kij aluminiowy o długości 140 cm, średnicy 

25mm, spełniający pozostałe wymogi SWZ?” 
Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 11: „Poz. 3 Czy zamawiający dopuści do oceny prasę o wymiarach 250x245x350 mm? 
Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 12: „Poz. 11 Czy zamawiający dopuści do oceny szczotkę o długości 60 cm, z kijem 

drewnianym o długości 120 cm?”  
Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 13: „Poz. 12 Prosimy o dopuszczenie do o ceny mopa o długości 40 cm z kijem o długości 110 

cm, spełniający pozostałe wymogi SWZ?” 
Odpowiedź 13: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, 
co zaoferowano w danej pozycji. 
 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, zmianie ulega termin składania ofert, który 
zostaje przedłużony do dnia 28.06.2024 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym 
dniu o godzinie 10.30. 


